
1ère année

lundi vendredi
volée

2024-2027

16.09.2024 20.09.2024 38 1 Jeûne fédéral (lundi)

23.09.2024 27.09.2024 39 2

30.09.2024 04.10.2024 40 3

07.10.2024 11.10.2024 41 4

14.10.2024 18.10.2024 42 5

21.10.2024 25.10.2024 43 Voyage d'études

28.10.2024 01.11.2024 44 7

04.11.2024 08.11.2024 45 8

11.11.2024 15.11.2024 46 9

18.11.2024 22.11.2024 47 10

25.11.2024 29.11.2024 48 11 *Vinitech, Bordeaux

02.12.2024 06.12.2024 49 12

09.12.2024 13.12.2024 50 13

16.12.2024 20.12.2024 51 14

23.12.2024 27.12.2024 52 Vacances Noël

30.12.2024 03.01.2025 1 Vacances Nouvel-an

06.01.2025 10.01.2025 2 15

13.01.2025 17.01.2025 3 16

20.01.2025 24.01.2025 4 Semaine sans cours/évaluations hépia et Changins

27.01.2025 31.01.2025 5 Semaine sans cours

03.02.2025 07.02.2025 6 Semaine sans cours

10.02.2025 14.02.2025 7 Semaine sans cours InnoVino 12 et 13.02

17.02.2025 21.02.2025 8 1 Relâches VD

24.02.2025 28.02.2025 9 2 Relâches GE

03.03.2025 07.03.2025 10 3

10.03.2025 14.03.2025 11 4

17.03.2025 21.03.2025 12 5 Semaine de remédiations

24.03.2025 28.03.2025 13 6

31.03.2025 04.04.2025 14 7

07.04.2025 11.04.2025 15 8

14.04.2025 18.04.2025 16 9 Vendredi Saint férié

21.04.2025 25.04.2025 17 Vacances Lundi de Pâques férié

28.04.2025 02.05.2025 18 10

05.05.2025 09.05.2025 19 11

12.05.2025 16.05.2025 20 12

19.05.2025 23.05.2025 21 13

26.05.2025 30.05.2025 22 14 Ascension (jeudi férié)

02.06.2025 06.06.2025 23 15

09.06.2025 13.06.2025 24 16 Lundi de Pentecôte (férié)

16.06.2025 20.06.2025 25 Production Biologique

23.06.2025 27.06.2025 26 Semaine sans cours

30.06.2025 04.07.2025 27 Semaine sans cours

07.07.2025 11.07.2025 28 Semaine sans cours

14.07.2025 18.07.2025 29 Semaine sans cours

21.07.2025 25.07.2025 30 Semaine sans cours

28.07.2025 01.08.2025 31 Semaine sans cours

04.08.2025 08.08.2025 32 Semaine sans cours

11.08.2025 15.08.2025 33 Semaine sans cours

18.08.2025 22.08.2025 34 Semaine de remédiations Semaine de remédiations

25.08.2025 29.08.2025 35 Semaine sans cours

01.09.2025 05.09.2025 36 Séminaire d'automne S2

08.09.2025 12.09.2025 37 Semaine sans cours

15.09.2025 19.09.2025 38 Vendanges

1616

séminaire vendanges du 
15 septembre au 
17 octobre 2025

CALENDRIER ACADEMIQUE 2024-2025
Version du 7 juillet 2025

Sous réserve de modifications

8

9

Vacances

11

10

2

3

4

5

6

7

12

Semaine sans cours

Summer University

Semaine sans cours

Vendanges

Semaine sans cours

8

12

9

10

11

13

14

Vacances

Vacances

15

16

Semaine sans cours ou évaluations

Semaine sans cours

Summer University retour le 22.07

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Séminaire d'automne  S4

Semaine sans cours

Semaine de remédiations

13

14

Semaine sans cours

1

Production viticole

Semaine sans cours ou évaluations

15

6

7

2ème année
volée 

2023-2026
Vendanges

Vendanges

Vendanges

Vendanges

Vendanges

4

5

6

3ème année
volée 

2022-2025
Vendanges

Vendanges

Vendanges

Vendanges

Vendanges

6

7

8

9

10

*Salon technique

11

12

13

14

15

12

13

14

Vacances

Vacances

15

16

Semaine sans cours ou évaluations

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

1

7

8

9

Vacances

10

2

3

Semaine sans cours ou évaluations

Summer University

Semaine sans cours

1-2 sept.  Soutenances TB

Semaine sans cours

Rendu TB 6 août à 15h00

Semaine de remédiations

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

Semaine sans cours

P:\Services\Admin\Etudiants - HES\Calendriers académiques\Planification 2024-2025\Calendrier HES 2024-2025_v_2024.12.11.xlsx/MH


	VITI-OENO_24-25

