

1ère année

## **CALENDRIER ACADEMIQUE 2024-2025**

**CHANGINS** 

Version du 7 juillet 2025 Sous réserve de modifications

2ème année

haute école de viticulture et œnologie

3ème année

			1ère année	2ème année	3ème année	
lundi	vendredi		volée 2024-2027	volée	volée	
16.09.2024	20.09.2024	38	1	2023-2026 Vendanges	2022-2025 Vendanges	Jeûne fédéral (lundi)
23.09.2024	27.09.2024	39	2	Vendanges	Vendanges	Jeune rederal (lundi)
30.09.2024	04.10.2024	40	3	Vendanges	Vendanges	
07.10.2024	11.10.2024	41	4	Vendanges	Vendanges	
14.10.2024	18.10.2024	42	5	Vendanges	Vendanges	
21.10.2024	25.10.2024	43		6	6	
28.10.2024	01.11.2024	44	Voyage d'études 7	7	7	
04.11.2024	08.11.2024	45	8	8	8	
		46	9	9	9	
11.11.2024	15.11.2024	47		10	10	
18.11.2024	22.11.2024		10	11		*\/:=:task_Dandas
25.11.2024	29.11.2024	48			*Salon technique	*Vinitech, Bordeaux
02.12.2024	06.12.2024	49	12	12	12	ł
09.12.2024	13.12.2024	50	13	13	13	1
16.12.2024	20.12.2024	51	14	14	14	
23.12.2024	27.12.2024	52	Vacances	Vacances	Vacances	Noël 
30.12.2024	03.01.2025	1	Vacances	Vacances	Vacances	Nouvel-an
06.01.2025	10.01.2025	2	15	15	15	
13.01.2025	17.01.2025	3	16	16	16	
20.01.2025	24.01.2025	4	Semaine sans cours/évaluations hépia et Changins	Semaine sans cours ou évaluations	Semaine sans cours ou évaluations	
27.01.2025	31.01.2025	5	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
03.02.2025	07.02.2025	6	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
10.02.2025	14.02.2025	7	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	InnoVino 12 et 13.02
17.02.2025	21.02.2025	8	1	1	1	Relâches VD
24.02.2025	28.02.2025	9	2	2	2	Relâches GE
03.03.2025	07.03.2025	10	3	3	3	
10.03.2025	14.03.2025	11	4	4	4	
17.03.2025	21.03.2025	12	5	5	5	Semaine de remédiations
24.03.2025	28.03.2025	13	6	6	6	
31.03.2025	04.04.2025	14	7	7	7	
07.04.2025	11.04.2025	15	8	8	8	
14.04.2025	18.04.2025	16	9	9	9	Vendredi Saint férié
21.04.2025	25.04.2025	17	Vacances	Vacances	Vacances	Lundi de Pâques férié
28.04.2025	02.05.2025	18	10	10	10	
05.05.2025	09.05.2025	19	11	11	11	
12.05.2025	16.05.2025	20	12	12	12	
19.05.2025	23.05.2025	21	13	13	13	
26.05.2025	30.05.2025	22	14	14	14	Ascension (jeudi férié)
02.06.2025	06.06.2025	23	15	15	15	
09.06.2025	13.06.2025	24	16	16	16	Lundi de Pentecôte (férié)
16.06.2025	20.06.2025	25	Production Biologique	Semaine sans cours ou évaluations	Semaine sans cours ou évaluations	
23.06.2025	27.06.2025	26	Semaine sans cours	Production viticole	Semaine sans cours	
30.06.2025	04.07.2025	27	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
07.07.2025	11.07.2025	28	Semaine sans cours	Summer University	Semaine sans cours	
14.07.2025	18.07.2025	29	Semaine sans cours	Summer University	Semaine sans cours	
21.07.2025	25.07.2025	30	Semaine sans cours	Summer University retour le 22.07	Semaine sans cours	
28.07.2025	01.08.2025	31	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
04.08.2025	08.08.2025	32	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Rendu TB 6 août à 15h00	
11.08.2025	15.08.2025	33	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
18.08.2025	22.08.2025	34	Semaine de remédiations	Semaine de remédiations	Semaine de remédiations	Semaine de remédiations
25.08.2025	29.08.2025	35	Semaine sans cours	Semaine sans cours	Semaine sans cours	
01.09.2025	05.09.2025	36	Séminaire d'automne S2	Séminaire d'automne S4	1-2 sept. Soutenances TB	cóminaira var desercid
08.09.2025	12.09.2025	37	Semaine sans cours	Semaine sans cours		séminaire vendanges du 15 septembre au
15.09.2025	19.09.2025	38	Vendanges	Vendanges		17 octobre 2025